Cambridge University Press

978-1-107-69483-5 - Thirteen Homilies of St Augustine on St John XIV:  
IN IOH. EV. Tractatus LXVII–LXXIX: Second EditionWith Translation and Notes by H. F. Stewart  
Frontmatter[More information](#)

<p>lxxxiii. 5. Beati qui habitant in domo tua: in saecula saeculo- rum laudabunt te</p> <p>cxv. 12. Quid retribuam domino pro omnibus quae retribuit mihi</p> <p>cxvii. 1. Ad te levavi animam meam qui habitas in caelo</p>	<p><i>G</i></p> <p>tua + domine : in saeculum saeculi <i>R</i> adhuc <i>H</i> <i>GR</i>, reddam...tribuit <i>H</i></p> <p>oculos meos <i>GRH</i> caelis <i>H</i></p>
<p>ISAIAH</p>	
<p>et si non credideritis neque intelle- gius <i>Cypr</i>.</p>	<p>vii. 9<sup>1</sup>. <i>Nisi enim credideritis non intelligetis</i></p> <p>xlv. 11. <i>Qui fecit quae futura sunt</i> (LXX. ὁ ποιῆσας τὰ ἐπερχόμενα)</p>
<p>de <i>Cypr</i>. mihi tribuit <i>Cypr</i>.</p>	<p>lvi. 9. <i>pacem super pacem</i></p>
<p>ix. 15. <i>corpus quod corrumpitur ag- gravat animam et deprimit ter- rena inhabitatio sensum multa cogitantem</i></p>	<p>si non credideritis non permanebitis (haec dicit Dominus sanctus Israel) plastes eius : ventura interro- gate me pacem, pacem corpus + enim depr. terr. inh.</p>
<p>WISDOM</p>	

xxiii:

<sup>1</sup> In *de Doctr. Christ.* ii. 17 Aug. shows how the two readings *intelligetis* and *permanebitis* illustrate each other. See note on *Tr.* lxix. § 1, and Burkitt, *The Old Latin and the Itala*, p. 61.

Cambridge University Press

978-1-107-69483-5 - Thirteen Homilies of St Augustine on St John XIV:

IN IOH. EV. Tractatus LXVII–LXXIX: Second Edition

With Translation and Notes by H. F. Stewart

Frontmatter

[More information](#)

AFRICAN LATIN	AUGUSTINE	VULGATE
	ST MATTHEW	
Felices mundi <i>Cypr.</i> puro <i>Faustus</i>	v. 8. <i>Beati mundo corde quia ipsi Deum videbunt</i>	
<i>Opt. Cypr.</i> om es k veniat k	vi. 9. <i>Pater noster qui es in caelis</i>	adveniat
<i>Opt.</i> remitte k <i>Cypr.</i> ½	vi. 10. <i>veniat regnum tuum</i>	
passus fueris induci nos k patiaris nos induci <i>Cypr.</i>	vi. 12. <i>dimitte nobis debita nostra</i>	inducas nos
om haec <i>Cypr.</i> sermones meos... eos m fecit k illum k similem aestimabo eum m sapienti k <i>Cypr.</i> aedi- ficavit k m <i>Cypr.</i> super k m <i>Cypr.</i> ½	vii. 24. <i>Qui audit verba mea haec et facit ea similabo eum viro prudenti qui aedificat domum suam supra petram</i>	assimilabitur sapienti; aedificavit
venient autem dies quando aufere- tur k	ix. 15. <i>veniet hora ut auferatur ab eis sponsus et tunc ieiunabunt filii sponsi</i>	venient autem dies cum auferetur om filii sponsi
om filii sponsi k similatum est k	xiii. 24. <i>simile est regnum caelorum homini seminanti bonum semen in agro suo</i>	simile factum est qui seminavit
e vero m semen inquit k	xiii. 38. <i>bonum autem semen hi sunt filii regni</i>	vero filius hominis
filius hominis m e k colligunt e k congregabunt m	xiii. 41. <i>mittet in fine rex ipse angelos suos et colligent de regno eius omnia scandala</i>	

Cambridge University Press

978-1-107-69483-5 - Thirteen Homilies of St Augustine on St John XIV:  
IN IOH. EV. Tractatus LXVII–LXXIX: Second Edition  
With Translation and Notes by H. F. Stewart  
Frontmatter[More information](#)

- k*  
mei *e*  
quoniam mag. est vobis Chr. *e*  
A.
- xiii. 43. Tunc iusti fulgebunt sicut  
sol in regno patris sui  
xxiii. 10. *Unus est magister vester*  
*Christus*  
magister vester unus est Christus
- xxiv. 35. caelum enim et terra  
*transibit*  
om enim  
transibunt
- xxv. 34. Venite, benedicti patris  
mei, *percipite* regnum  
possidete
- xxvi. 41. *Spiritus promptus est,*  
caro autem infirma  
Sp. + quidem
- Sr LUKE
- corroborabatur adresecbat et im-  
plebat sapientia *e*  
super illum *e*  
fuit subjectus illis *e*  
bene nuntiare *e*
- ii. 40. Puer autem *crecebat et con-*  
*fortabatur plenus sapientia,* et  
gratia Dei erat *in illo*  
ii. 51. *illis subditus erat*  
erat subditis illis
- iv. 18. Spiritus Domini super me  
propter quod unxit me, *evange-*  
*lizare* pauperibus misit me
- St JOHN
- i. 1. In principio *erat verbum,* et  
*verbum* erat apud Deum, et  
Deus erat *verbum*
- m e* fuit sermo *Cypr.* 3  
C

Cambridge University Press

978-1-107-69483-5 - Thirteen Homilies of St Augustine on St John XIV:  
IN IOH. EV. Tractatus LXVII–LXXIX: Second Edition

With Translation and Notes by H. F. Stewart

Frontmatter

[More information](#)

xxvi.

## VULGATE

## AUGUSTINE

## ST JOHN

ipsum <i>e Cypr.</i>	i. 10. et mundus per <i>eum</i> factus est	ipsum
<i>Tyc.</i> facta <i>e</i> ( <i>b</i> )	i. 14. verbum caro <i>factum</i> est	
nec <i>e</i>	iii. 34. <i>non</i> enim ad mensuram	
om Deo <i>e</i> ( <i>b f l</i> )	dat <i>Deus</i> spiritum	
quae enim pater facit eadem et filius	v. 19. <i>quaecunq[ue] pater facit haec</i>	quaecunq[ue] enim ille fecerit
facit <i>e</i>	et filius <i>similiter</i> facit	
quomodo enim <i>e</i> sicut enim <i>m</i>	v. 21. <i>sicut</i> pater suscitavit mortuos	sicut + enim
ita <i>e</i>	et vivificat, <i>sic</i> et filius quos	
quomodo <i>e</i> pater habet vitam in se	vult vivificat	
<i>e Tyc.</i>	v. 26. <i>Sicut</i> enim habet pater vitam	pater habet
vitam habere in se <i>Tyc.</i>	in <i>semetipso</i> , sic dedit filio ha-	vitam habere
audit <i>e</i>	bere vitam in <i>semetipso</i>	
<i>Tyc.</i> <i>Cypr.</i> Ego + enim <i>m</i> et ego et	vi. 45. Omnis qui <i>audivit</i> a patre	
pater meus <i>e</i>	et <i>didicit</i> venit ad me	
<i>Cypr.</i> etsi <i>e</i>	x. 30. <i>Ego</i> et pater unum sumus	
priusquam gallus cantet <i>e</i>	xi. 25. Qui credit in me <i>licet</i>	etiamsi mortuus fuerit
negabis <i>e</i>	<i>moriatur</i> vivet (vide <i>Tr.</i> lxxii.	
conturbetur c. v. neque trepidet <i>e</i>	2 not.)	
Deo <i>e</i>	xiii. 38. <i>Non cantabit gallus</i> donec	me ter
	ter me <i>neges</i>	creditis (credite D = Book of Armagh
	xiv. 1. <i>Non turbetur</i> cor vestrum,	E = Codex Egertonensis)
	<i>credite in Deum</i> , et in me credite	

Cambridge University Press

978-1-107-69483-5 - Thirteen Homilies of St Augustine on St John XIV:  
IN IOH. EV. Tractatus LXVII–LXXIX: Second EditionWith Translation and Notes by H. F. Stewart  
Frontmatter[More information](#)

- multae sunt mansiones *e*  
eo *e*
- xiv. 2. In domo patris mei *man-*  
*stones multae sunt*, si quo minus,  
dixissem vobis *quia vado parare*  
vobis locum
- xiv. 3. Et si abiero et *praepravero*  
*vobis locum*, iterum *venio et ac-*  
*ciptiam vos* ad me ipsum, ut *ubi*  
sum ego et vos sitis
- xiv. 4. Et *quo vado* (quo vado)  
scitis et *viam scitis*
- xiv. 5. *Dicit ei* Thomas: Domine  
*nescimus quo vadis* et quomodo  
*possimus viam scire?*
- xiv. 6. *Dicit ei* Jesus: Ego sum *via*  
et veritas et vita: nemo venit  
ad patrem nisi per me
- xiv. 7. Si *cognovistis* me, et patrem  
meum *utique cognovistis* (om.  
utique  $\frac{2}{3}$ ), et amodo *cognoscetis*  
*eum* et *vidistis* eum
- xiv. 8. *Dicit ei* Philippus: Domine,  
ostende nobis patrem et sufficit  
nobis
- xiv. 9. *Dicit ei* Jesus: tanto tem-  
pore vobiscum sum et non *cogno-*  
*vistis* me, Philippe? Qui *videt*  
nostis *e*
- $\zeta$   $\mathcal{N}$  dixit *m* ait illi Jesus *e*
- utique m e (a b c d ff)*  
*cognoscitis e* nostis *m*  
illum *e* videtis *m e*  
ait Ph. *e* ait illi *m*
- cognovissetis*  
*cognovissetis*  
*cognoscetis*

Cambridge University Press

978-1-107-69483-5 - Thirteen Homilies of St Augustine on St John XIV:

IN IOH. EV. Tractatus LXVII–LXXIX: Second Edition

With Translation and Notes by H. F. Stewart

Frontmatter

[More information](#)

xxviii

VULGATE

AUGUSTINE

AFRICAN LATIN

ST JOHN

me vidit vidit <i>m</i> vidit patrem <i>e</i>	me (me videt $\frac{1}{2}$ ) videt et patrem. Quomodo tu dicis, ostende nobis patrem?	vidit me vidit
creditis <i>m</i> quoniam <i>e</i>	xiv. 10. Non credis quia ego in patre, et pater in me est? Verba quae ego loquor vobis a me ipso non loquor, pater autem in me manens ipse facit opera	
dico <i>e om</i> ipso <i>e</i> non a me loquor <i>m</i> sed pater <i>m</i> loquitur et opera quae facio ipse facit <i>m</i> facit facta <i>e</i>	xiv. 11. Non creditis quia ego in patre et pater in me est? Alioquin propter opera ipsa credite	
credite mihi <i>e m</i> si quo minus <i>e m</i> + vel <i>m</i> ipsa opera <i>m</i> facta ipsa <i>e</i>	xiv. 12. Amen amen dico vobis, qui credit in me, opera quae ego facio et ipse faciet, et maiora horum faciet, quia ego ad patrem vado	
in me credit facta <i>e</i> <i>om</i> et mai. hor. faciet <i>e</i> quia vado ad patrem meum <i>e</i>	xiv. 13. Et quaecumque (quodcumque) petieritis in nomine meo haec (hoc) faciam ut glorificetur pater in filio	quodcumque hoc
quidquid <i>e</i> hoc <i>e</i> magnificentur <i>e</i> ego <i>e</i>	xiv. 14. Si quid petieritis in nomine meo hoc faciam	petieritis + me

Cambridge University Press

978-1-107-69483-5 - Thirteen Homilies of St Augustine on St John XIV:  
IN IOH. EV. Tractatus LXVII–LXXIX: Second EditionWith Translation and Notes by H. F. Stewart  
Frontmatter[More information](#)

diligite e praecepta m	xiv. 15. Si diligitis me mandata mea servate	
advocatum e m	xiv. 16. et ego rogabo patrem et alium paracletum dabit vobis ut maneat vobiscum in aeternum	
sit e qui vobiscum sit m	xiv. 17. spiritum veritatis quem mundus non potest accipere, quia non videt eum nec scit (cognoscit $\frac{1}{2}$ ) eum; vos autem cognoscetis eum, quia apud vos manebit et in vobis erit	scit cognoscitis
accipere saeculum non potest e quoniam e illum e non novit illum e nostis e illum e manet e est in aeternum e	xiv. 18. Non relinquam vos orpha- nos, veniam ad vos	
venio e pusillum e saeculum me non vide- bit e om quia...vivetis e	xiv. 19. Adhuc modicum et mundus me iam non videt; vos autem videbitis me; quia ego vivo et vos vivetis	videtis
illa e scietis vos e quoniam sum e	xiv. 20. In illo die vos cognoscetis quia ego sum in patre meo et vos in me et ego in vobis	
illa e me diligit e om et qui...me e illum e ostendam me ipsum illi e	xiv. 21. Qui habet mandata mea et servat (custodit) ea, ille est qui diligit me. Et qui diligit me diligetur a patre meo, et ego diligam eum et manifestabo et me ipsum	servat qui autem

Cambridge University Press

978-1-107-69483-5 - Thirteen Homilies of St Augustine on St John XIV:  
IN IOH. EV. Tractatus LXVII–LXXIX: Second EditionWith Translation and Notes by H. F. Stewart  
Frontmatter[More information](#)

xxx

VULGATE

AUGUSTINE

St John

<p><i>om ei e</i> est factum quoniam <i>e</i> incipis manifestare <i>e</i> saeculo <i>e</i> dicit Jesus <i>e</i> me dil. <i>e m</i> verbum <i>e</i></p>	<p>xiv. 22. Dicit ei Indas, non ille Iscariotes: Domine quid factum est quia nobis manifestatus es te ipsum et non mundo?</p>	
<p>diligebit illum et apud illum veniam <i>e</i> faciam <i>e</i></p>	<p>xiv. 23. Respondit Iesus et dixit ei: si quis diligit me, sermonem meum servabit, et pater meus diliget eum, et ad eum veniemus et mansionem apud eum facie- mus</p>	
<p>facit verbum meum non est meum <i>e</i> me misit <i>e</i> <i>e m</i></p>	<p>xiv. 24. Qui non diligit me, sermone meos non servat et sermo quem audistis non est meus, sed eius qui misit me patris</p>	<p>sermonem</p>
<p>advocatus <i>m</i> spiritus autem para- cletus sanctus et pater mittit <i>e</i> docet <i>e</i> admonebit <i>e</i> quae <i>e om</i> vobis <i>e m om</i> omnia...vobis <i>m</i></p>	<p>xiv. 25. Haec locutus sum vobis apud vos manens xiv. 26. Paracletus autem spiritus sanctus quem mittet pater in nomine meo, ille vos docebit omnia et commemorabit vos omnia quaecumque dixero vobis (vide <i>Tr.</i> lxxvii. 2 not.)</p>	<p>suggeret vobis</p>